



TV4/NOVUS VÄLJARBAROMETER - en av de stora väljarbarometrarna i Sverige

9 JUNI 2010

Moderaterna ikapp Socialdemokraterna

I Novus första väljarbarometer i juni är Alliansen för första gången sedan riksdagsvalet 2006 större än de rödgröna och Moderaterna passerar Socialdemokraterna som största parti. Skillnaderna mellan blocken och de två stora partierna är dock så liten att den faller inom den statistiska felmarginalen. Kristdemokraterna hamnar under spärren med 3,9 procent samtidigt som Sverigedemokraterna kommer in i riksdagen med 4,8 procent av väljarnas stöd.

Alliansen, med Kristdemokraterna inräknade, får tillsammans stöd av 47,0 procent av väljarna. Det är den bästa noteringen för Alliansen sedan valet 2006. Den rödgröna oppositionen får stöd av 46,4 procent av väljarna vilket är det svagaste stödet sedan förra valet. Skillnaden mellan blocken är så liten att den inte är statistiskt säkerställd.

Moderaterna ökar med 1,8 procentenheter till 32,1 procent och ligger därmed över 30 procent för tredje mätningen i rad. Detta är också det högsta stödet för Moderaterna i Novus mätningar sedan valet 2006. Det är Moderaterna som ensam står för Alliansens ökade stöd i opinionen under den senaste månaden.

Socialdemokraterna backar för tredje mätningen i rad och har idag stöd av 31,5 procent av väljarna. Det är den sämsta noteringen hittills för Socialdemokraterna i Novus mätningar och innebär att Moderaterna passerar Socialdemokraterna som största parti. Skillnaden är dock för liten för att vara statistiskt säkerställd.

Jämfört med i juni 2008 när stödet för Socialdemokraterna nådde sin högsta punkt under mandatperioden har Socialdemokraterna tappat drygt var fjärde väljare.

Under de senaste två månaderna har det skett en tydlig omsvängning bland de unga väljarna. I april var Socialdemokraterna betydligt större än Moderaterna bland de unga. Nu har de två partierna i stort sett samma stöd bland de unga väljarna.

Det fortsätter att gå trögt i opinionen för de tre mindre Allianspartierna Folkpartiet, Centerpartiet och Kristdemokraterna. Folkpartiet noterar 5,7 procent, en liten minskning med 0,4 procentenheter jämfört med föregående mätning. Centerpartiet får 5,2 procent, - 0,1 procentenheter. Kristdemokraterna backar med 0,6 procentenheter till 3,9 procentenheter och skulle därmed inte klara riksdagsspärren.

Miljöpartiet är fortfarande dragloket för oppositionen och har stöd av 9,9 procent av väljarna, en ökning med 1,4 procentenheter jämfört med föregående mätning. Vänsterpartiet får stöd av 5,0 procent, en minskning med 1,9 procentenheter jämfört med föregående mätning. Vänsterpartiets minskning är den enda enskilda förändringen på partinivå jämfört med föregående mätning som är statistiskt säkerställd.

Sverigedemokraterna får stöd av 4,8 procent av väljarna och skulle därmed få en vågmästarroll.

Arne Modig, 073-940 39 17, David Ahlin, 073-940 39 14

Novus Opinion har för den här mätningen intervjuat 2 000 personer per telefon under tiden 25 maj – 7 juni 2010. Andelen osäkra väljare är 11,1 procent. Fältarbetet har genomförts av Norstat.

TV4/Novus Opinion – en av de stora väljarbarometrarna i Sverige

Novus Opinion Väljarbarometer genomförs på uppdrag av TV4/Nyhetererna. Väljarbarometern genomförs varje månad. Målgrupp för undersökningen är svenska väljare.

Undersökningen

TV4/Novus Opinion väljarbarometer genomförs inom ramen för Novus Opinion telefonomnibus. Undersökningen genomförs med hjälp av telefonintervjuer med ett riksrepresentativt urval svenskar medborgare 18 år och äldre utan övre åldersgräns.

Undersökningen ger svar på frågan hur man skulle rösta om det var val till riksdagen idag.

Resultatet är efterstratifierat på kön, ålder, utbildning och valt parti i riksdagsvalet 2006. Andel osäkra är de som inte vet vilket parti de skulle rösta på.

Signifikanta förändringar

Förändringar som är större än följande sedan föregående mätning är statistiskt signifikanta: M 3,3 %, FP 1,7 %, C 1,6 %, KD, 1,4 %, S 3,4 %, V 1,7 %, MP 2,1 % och SD 1,5 %, alliansen 3,6 % och oppositionen 3,6 %.

För ytterligare information se www.novusgroup.se

